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Sözleşmeli personel 
alınması için belediye 

başkanına yetki verilmedi

Metin Atamer / Fizik Mühendisi

MAGNA CARTA 

Hem nalına hem mıhına

Özel okullarda kitap 
sıkıntısı yaşanıyor!..

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                              

18 Aralık 2013 tarihli yazısıdır.

2’DE

Telaşa gerek yok!.. 

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı

Varna

2’DE

Özel okul yöneticileri soruyor: 
“Topladığınız vergilerle siyasi yatırım 
yapmaya nasıl vicdanınız elveriyor?”

4’TE

10,5 milyarlık belediye bütçesinden 
yatırımlar için yüzde 20 ayrıldı 

4’TE 4’TE

Varna, Bulgaristan’ın 
Karadeniz kıyısında 
yer alan ve ülkenin 
üçüncü büyük şehridir. 
Aynı zamanda 
Bulgaristan’ın en büyük 
limanına ev sahipliği 
yapar. 1391’den 
1878’e kadar Osmanlı 
yönetiminde kalan 
şehir, günümüzde 
turizm ve denizcilikle 
öne çıkmaktadır.

Bir ay önce sosyal demokrat önemli bir 
sivil toplum kuruluşunun başkanıyla gazete 
büromuzda yemek yiyip sohbet ederken 
sarfettiği bir cümle veya öngörüsünü hiç 
unutmadım: “Göreceksiniz çok yakın bir 
gelecekte öyle şeyler olacak ki, Tayyip’i 
çok arayacağız!”

Bu lafı neye istinaden sarfetmişti, 
hatırlamıyorum. Ama öngörüsü müthiş, 
üzerinde düşünmeye değer…

Bülent Arınç çok iyi bir hatip ve de çok 
zeki bir politikacı. Hükümet sözcüsü olarak 
dün canlı yayında yaptığı konuşmada hem 
olayı iyi toparladı hem de şüpheli kimseye 
sahip çıkmadı. 

Bilindiği gibi, 25 ekim günkü 
belediye meclisi oturumunda, bütçe 
kararnamesi görüşülürken muhalefet 
gurubu, SODEP-HP ve bağımsız 
üyeler salonu terk ederek karar 
çıkmasına engel olmuşlardı. 

Kurucu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün ülke 
savunmasını başlatmak için 19 
Mayıs 1919’da Samsun’a ayak 
basmasının yıldönümü olan 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik 
ve Spor Bayramı tüm yurtta 
törenlerle kutlanıyor.

Bugün, 19 Mayıs’ı Atatürk’ün 
gösterdiği hedefe ilerleyen, 
meydanlarda hakkını 
aramaktan, cezaevlerine 
atılmaktan korkmayan bilinçli 
bir gençlik olduğunu görmenin 
verdiği ümitle kutluyoruz.

19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı kutlanıyor…

Artık meydanlarda geleceğine 
sahip çıkan bir gençlik var

Yaşanan bir kaza değil ihmal 
ve denetimsizliğin sonucu

Antep 2. Organize Sanayi Bölgesi'nde 
bir halı fabrikasının doğalgazlı buhar 
kazanında dün (17 Mayıs) patlama 
meydana geldi. İhbar üzerine olay yerine 
çok sayıda itfaiye, sağlık ve polis ekibi sevk 
edildi.

BİRTEK-SEN, “Yaşanan bu olay 
bir ‘kaza’ değil, göz göre göre gelen 
ihmallerin ve denetimsizliklerin 
sonucudur” açıklamasında bulundu.

Antep Demokratik Kadın Platformu, Boğaziçi Üniversitesi’nde Nureddin Yıldız’ın konuşmacı olarak 
davet edilmesini protesto eden öğrencilere yönelik baskıların kabul edilemez olduğunu ifade etti 

Tüm haklarda olduğu gibi genel çocuk hakları 
konusunda her gün çok daha geriye gidiyoruz

Platform Sözcüsü Serpil Dağdemir, ‘’İçimiz yanarak söylüyoruz ki, tüm haklarda olduğu gibi genel çocuk hakları konusunda 
her gün çok daha geriye gitmekteyiz. Çocuk yaşta, “çocuk yaptırma” politikalarına asla izin vermeyeceğiz. Çocukların 

çocukluklarını, bedenlerini heba eden her tür istismarı teşhir edeceğiz ve bu girişimlere karşı durmaya devam edeceğiz’’ dedi. 
Çocuk istismarı 

kamuya açık alanlarda 
açıkça dile getiriliyor

Günümüzde çocuk istismarını 
meşrulaştırmaya yönelik söylemlerin 
kamuya açık alanlarda ve üniversitelerde 
açıkça dile getirildiğini kaydeden 
Dağdemir, ‘’6 yaşındaki bir çocuk 
evlenebilir denebiliyor. Bunu söyleyen 
kişi üniversite kürsülerinde sahneye 
çıkarılıyor, buralara davet ediliyor. 
Bu kişilerin çocuğa yönelik her tür 
istismarı ve şiddeti besledikleri bilinmeli. 
Evlilik yoluyla çocuk istismarının 
yaygınlaşmasına ve meşrulaştırılmasına 
ortam hazırlayan konuşmalarıyla söz 
alan kişi en son Boğaziçi Üniversitesi'ne 
konuşmacı olarak davet edilmişti. Bu 
tablo, karanlık zihniyetin çocukların ve 
hepimizin geleceğini karartma tablosu 
ve hepimizin yaşamını tehlikeli hale 
getirirken, aynı zamanda istismarın 
normalleşmesine ve yaygınlaşmasına 
hizmet eden girişim’’ şeklinde konuştu. 

Kamusal alanın dini sembollerle 
kuşatılmasına, tek tip yaşam 

biçiminin dayatılmasına karşıyız
Toplumun tek tipleştiren zihniyete geçit 

vermeyeceklerini söyleyen Eğitim İş Sendikası 
Gaziantep Şube Başkanı Ali Arpat, ‘’Bizler, kamusal 
alanın dinsel sembollerle kuşatılmasına ve tek tip 
yaşam biçiminin devlet eliyle dayatılmasına karşıyız. 
Aile kurumu; inancı, giyimi, 
yaşam tarzı ne olursa 
olsun tüm bireylerin 
ortak değeridir ve 
bu değeri sadece 
belli bir kalıba 
sokmak, toplumu 
ayrıştırmaktan ve 
kutuplaştırmaktan 
başka bir amaca 
hizmet etmez’’ şeklinde 
konuştu. Ali Arpat

Gaziantep Kent Aydınları İnisiyatifi tarafından organize 
edilen toplantıda Antep’in dünü, bugünü ve yarını ele alındı

Şehirde kültür, sanat etkinlikleri Şehirde kültür, sanat etkinlikleri 
ve bilimsel faaliyetler yetersizve bilimsel faaliyetler yetersiz

Hasan Kocaaslan, ‘’Şehrimizde kültür 
ve sanat etkinliklerinin, bilimsel 
faaliyetlerin yetersizliğini görüyoruz. 
Öncü, itici bir güç olmak zorundayız. 
Aydın buluşmaları hem şehrimizin 
hem de ülkemizin önünü açacak 
anlayışın yol haritasını çiziyor’’ dedi. 

6 ay gibi uzun bir çalışmadan 
sonra hepimiz buradayız

Toplantı yapılmasına uzun istişareler 
sonucunda karar verildiğini ifade eden 
Kocaaslan, ‘’6 ay gibi uzun bir çalışmadan 
sonra hepimiz buradayız. Öncelikle, dikkat 
ederseniz herhangi bir siyasal hesabı olan 
hiç kimseyi buraya davet etmedik.”dedi. 4’TE

Devlet ve hükümet tarafından ivedilikleDevlet ve hükümet tarafından ivedilikle
atılması gereken adımlar atılmalıatılması gereken adımlar atılmalı

İnsan Hakları Derneği Gaziantep Şube Başkanı 
Av. Bahri Oğuz, ‘’Barışın coğrafyamızda yaşayan 
tüm canlılara kazandıracağını biliyoruz. Bugün 
silah bırakma kararı ile ortaya çıkan negatif barış 
halinin insan haklarının tesis edileceği demokratik 
ortamda pozitif barış haline evrilmesi için devlet 
ve hükümet tarafından ivedilikle atılması gereken 
adımlar atılmalı’’ çağrısında bulundu. Av. Bahri Oğuz 4’TE

Yıllar önce memleketin birinde, birileri 
ortaya çıkmış ve bir konuda bütün 
ülkelerin aynı düşüncede birleşmesine 
vesile olmaya çalışmış. İnsan yaşamına 
yönelik bir konuda, fikirbirliği 
oluşturmuşlar. Bu müşterek düşünceyi 
kaleme almışlar ve madde madde insan 
haklarını kalemle satırlara dökmüşler. 

İlk maddesinde insanın yaşama hürriyeti 
yer almış. Bu uzun metnin adına da Büyük 
Karne gibi bir anlama gelecek ‘BÜYÜK 
SÖZLEŞME’ gibi bir isim bulmuşlar: 
MAGNA CARTA LİBERTATUM. Siz de 
hatırladınız değil mi? 4’TE

Milli Eğitim Bakanlığı’nın 
ilköğretimin birinci ve ikinci 
kademedeki öğrencilere ücretsiz kitap 
vermesi, özel okullarda okuyan, ancak 
ücretsiz kitaptan yararlanamayan 
öğrencilerin mağduriyetine neden 
olurken, özel okul yöneticileri piyasada 
parayla kitap bulamamaktan yakındı.
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Telaşa gerek yok!.. 

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı

Varna

Aykut Tuzcu’nun 
18 Aralık 2013
tarihli yazısıdır

Varna, Bulgaristan’ın Karadeniz 
kıyısında yer alan ve ülkenin üçüncü 
büyük şehridir. Aynı zamanda 
Bulgaristan’ın en büyük limanına ev 
sahipliği yapar. 1391’den 1878’e kadar 
Osmanlı yönetiminde kalan şehir, 
günümüzde turizm ve denizcilikle öne 
çıkmaktadır. Sahili, parkları, heykelleri, 
müzeleri ve hareketli şehir yaşamıyla 
Varna, hem deniz tatili hem de kültürel 
anlamda keşfedilmeyi bekliyor.

Varna’da Gezilecek Yerler
Deniz Bahçesi (Sea Garden)
Varna’nın en büyük parkı olan 

Deniz Bahçesi, Karadeniz kıyısı 
boyunca uzanan yemyeşil bir alandır. 
İlk kez 1862 yılında düzenlenmiş, 
günümüzdeki genişliği ise yaklaşık 
260.000 m²’dir. Park içinde Faşizme 

Karşı Mücadelede Ölenlerin Anıtı, 
Kozmonot Sokağı, Doğa Bilimleri 
Müzesi, akvaryum, hayvanat bahçesi, 
gözlemevi, çeşitli heykeller ve açık hava 

tiyatrosu yer almaktadır.
Varna Katedrali (Dormition of the 

Mother of God Cathedral)
Varna’nın simgelerinden biri olan 

bu görkemli Ortodoks katedrali, şehir 
merkezinde yer alır. 22 Ağustos 1880’de 
inşaatına başlanmış, 30 Ağustos 1886’da 
açılmıştır. Bulgaristan’daki üçüncü 
büyük katedraldir.

Varna Saat Kulesi
Varna Katedrali’nin hemen yanında 

bulunan saat kulesi, 19. yüzyılda inşa 
edilmiştir. Geçmişte itfaiyeciler için 
gözetleme amacıyla kullanılmıştır. 

24 metre yüksekliğindeki kule, 
günümüzde şehrin simgesel 
yapılarından biridir. Çevresinde birçok 
kafe ve restoran bulunduğundan 
dinlenmek için ideal bir noktadır.

Varna Opera Binası (Varna Opera 
and Ballet Theatre)

Varna Opera Binası, şehir merkezinde 
yer alan ve mimarisiyle dikkat çeken 
önemli bir kültür yapısıdır. 1947 yılında 
kurulmuş olan bu tiyatro binası, opera, 
bale ve klasik müzik konserlerine ev 
sahipliği yapmaktadır.

Retro Müzesi
1 Mayıs 2015’te açılan Retro 

Müzesi, şehrin en büyük alışveriş 
merkezlerinden biri olan Grand Mall 
içinde 4000 m²’lik bir alanda yer 
almaktadır. Müzede, 1944–1989 yılları 
arasında sosyalist Bulgaristan’da yaşamı 
yansıtan otomobiller, ev eşyaları, 
propaganda afişleri ve nostaljik objeler 

sergilenmektedir.
Deniz Savaş Müzesi
Şehir merkezinde, Sea Garden’a 

komşu olan bu müze iki katlı bir binada 
yer alır. Bahçesinde savaş gemileri, 
helikopterler, torpidolar, füzeler ve 
bir deniz feneri optiği koleksiyonu 
sergilenmektedir.

Arkeoloji Müzesi

Varna Arkeoloji Müzesi, 
Bulgaristan’ın en büyük müzelerinden 
biridir. Yaklaşık 2000 m²’lik sergi 
alanında tarih öncesi dönemlerden 
Osmanlı dönemine kadar uzanan 
geniş bir koleksiyon sergilenmektedir. 

Özellikle Altın Varna Hazinesi ile 
dikkat çeker.

Roma Hamamları (Roman 
Thermae)

MS 2. yüzyılın sonlarında inşa 
edilen Roma Hamamları, Avrupa’nın 
dördüncü, Balkanlar’ın ise en büyük 
korunmuş Roma hamam kompleksidir. 
Şehir merkezinde yer alır ve antik 

Roma dönemine dair önemli bir 
yapıdır.

Aladzha Manastırı
Varna şehir merkezinin 17 km 

kuzeyinde, Golden Sands beldesinin 
3 km batısında, koruma altındaki bir 
ormanlık alanda yer alır. Bu ortaçağ 
Ortodoks mağara manastırı, doğal 
kayalıklara oyularak yapılmış etkileyici 
bir yapıdır.

Pobiti Kamani (Taş Ormanı)
Şehir merkezine 19 km uzaklıktaki 

Taş Ormanı, çöl benzeri manzarasıyla 
dikkat çeker. Dikey taş sütunları ve 
gizemli görüntüsüyle ziyaretçileri 
etkileyen doğal bir oluşumdur.

Mr. Baba Restoran
Varna’nın en bilinen restoranlarından 

biridir. Primorski Caddesi üzerinde, 
sahilde demirlemiş bir gemi restoran 
olarak düzenlenmiştir. Deniz 
manzarasında geleneksel Bulgar 
yemekleri sunar.

ederken sarfettiği bir cümle veya 
öngörüsünü hiç unutmadım: 
“Göreceksiniz çok yakın bir 
gelecekte öyle şeyler olacak ki, 
Tayyip’i çok arayacağız!”

Bu lafı neye istinaden sarfetmişti, 
hatırlamıyorum. Ama öngörüsü 
müthiş, üzerinde düşünmeye değer…

Bülent Arınç çok iyi bir hatip ve 
de çok zeki bir politikacı. Hükümet 
sözcüsü olarak dün canlı yayında 
yaptığı konuşmada hem olayı iyi 
toparladı hem de şüpheli kimseye 
sahip çıkmadı. Masumiyet 
karinesine atıf yaptı ama mesafeyi 
de korudu. Hatta, hükümetin 
selameti için istifa müessesenin 
çalıştırılmasını latif bir şekilde ima 
da etti.

Daha sonra Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan, Macaristan Başbakanı 
Victor Orban ile yaptığı ikili 
görüşmenin ardından ortak basın 
toplantısında soruları yanıtlarken, 
17 Aralık operasyonuyla ilgili 
olarak, "Bunlar bir nevi çetelerdir. 
Bunlar devletin içinde devlet olma 
gayretindedirler. Bu örgütlenmeyi 
ortaya çıkaracağız. Babamızın oğlu 

olsa ortaya çıkaracağız. Şuymuş, 
buymuş, şucuymuş, bucuymuş, bizi 
enterese etmez" diyerek büyük bir 
operasyonun haberini verdi.

Nitekim, hemen akabinde 
birçok şehirde polis müdürlerine 
yapılan yer değiştirme, kızağa 
alma operasyonları haberleri geldi. 
Bekleniyordu!

Bu operasyonların üzerine 
Fetullah Gülen’in avukatı hemen şu 
açıklamayı yaptı:

“Açıkça belirtmek isteriz ki; 
‘hükümete savaş açma’, ‘operasyon 
başlatma’, ‘kirli oyunlar oynama’, 
‘tuzak kurma’, ‘köşeye sıkıştırma’ … 
gibi iddialar hedef saptırmaya hizmet 
eden, tamamen hayal ürünü gerçek 
dışı isnatlardan ibarettir. Sayın Gülen, 
Allah rızasına kilitlenmiş bir ilim ve 
fikir insanıdır. Hayatta herhangi bir 
makam, mevkii, maddi çıkar ve siyasi 
hedef içinde olmamıştır. Dolayısıyla 
savaşla, tuzakla, operasyonla, kirli 
oyunlarla da hiçbir işi olamaz."

Hükümet, Cemaatın adını ağzına 
almıyor, onlar da zaten olan biteni 
sahiplenmiyor. Ama her şey 
meydanda, Hükümet-Cemaat 

meydan muharebesi takviye güçlerle 
şiddetlenecektir.

 Şimdi… Herkesin kafasındaki 
soru aynı: Bu iş nereye varır? Kim 
kazanır?

Operasyonun sonucuna bağlı! 
Hangi operasyon derseniz, sıkı 
durun, söylüyorum:

Üç gül operasyonu…
Abdullah Gül, Fetullah Gülen, 

Mustafa Sarıgül…
Operasyonun arkasında kimin 

olduğunu söylemeye gerek var mı? 
Amerika!

 Cemaat, ateşkes (Cease-Fire) 
için şu şartları öne sürüyor: 
Cumhurbaşkanlığı sevdasından 
kesinlikle vazgeçilecek. 
Milletvekillerine 3 dönem kısıtlaması 
kaldırılacak. Yargı ve poliste 
yapılması planlanan operasyonlara 
son verilecek. Beklenen kabine 
değişikliğinde Davutoğlu başta 
olmak üzere bazı bakanlara 
dokunulmayacak.

 Ne dersiniz? Erdoğan’ın bu şartlara 
uyması beklenebilir mi? Kesinlikle 
hayır! “İnceldiği yerden kopsun!” 
dediği tavırlarından belli oluyor mu!

Bu öngörüme bilimsel bir 
tamlamayı ‘bianet’ sitesinde gördüm:

“İstanbul Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi’nden Yrd. Doç. Dr. 
Güven Gürkan Öztan, yolsuzluk ve 
rüşvet operasyonu ile birlikte tekrar 
gündeme gelen Gülen Cemaati-
Adalet ve Kalkınma Partisi iktidarı 
arasındaki gerginliği bianet’e 
yorumladı.

2010’dan bu yana Türkiye’nin 
sonraki 10-15 yılında kimin iktidar 
olacağı kavgasının sinyallerini 
izlediğimizi ifade eden Öztan, 
AKP’nin otoriterleşmesine ve 
paranoyalar üzerinden hareket 
ettiğine dikkat çekerek bu 
yönetme mantığının ağacı içeriden 
çürüteceğini düşünüyor ve ekliyor: 
Bir nevi Haziran direnişlerinden bu 
yana ‘bildiğimiz hali’ ile AKP için 
sonun başlangıcını seyrediyoruz.” 

Telaşa gerek yok!
Demokrasiye giden yolda 

ilerliyoruz.
Bir ay önce sosyal demokrat 

önemli bir sivil toplum 
kuruluşunun başkanıyla gazete 
büromuzda yemek yiyip sohbet 



SAYFA

3

07 EYLÜL 2005

20 YIL ÖNCE GAZİANTEP20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

06 KASIM 1985

SABAH ARŞİVİNDEN GAZİANTEP
19 MAYIS 2025 

PAZARTESİ

40 YIL ÖNCE GAZİANTEP40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

Bilindiği gibi, 25 ekim 
günkü belediye meclisi 
oturumunda, bütçe 
kararnamesi görüşülürken 
muhalefet gurubu, SODEP-
HP ve bağımsız üyeler 
salonu terk ederek karar 
çıkmasına engel olmuşlardı. 

Ekim dönemi 5. meclis 
oturumu belediye başkanı 
Ömer Arpacıoğlu'nun 
başkanlığında yapıldı. 
Arpacıoğlu, muhalefetin 
salonu terk ederek meclis 
çalışmalarını aksattıklarını 
ima edici sözlerle açılışı 
yaptı. 

3 saate yakın 
bütçe kararnamesi 
görüşmelerinde alınan 
kararlardan bazıları şöyle: 

-Belediye giderleri 
içerisinde, 6 milyar lira 
cari harcamalara, 2 milyar 
lira yatırım harcamalarına, 
bir milyar lira sermaye ve 
transfer harcamalarına 
ayrıldı. Toplam 10 milyar 
665 milyon gider gösterildi. 

-Belediye gelirleri ise, 
4 milyar lira kurumlar 
hasılatı, 4 milyar lira 
vergi gelirleri, 358 milyon 

harçlar, 600 milyon lira 
vergi cezaları, bir milyar 
844 milyon lira da çeşitli 
gelir payları sağlanması 
hesaplandı. 

-1986 yılında belediyeye 
yeni personel alınmaması 
kararlaştırıldı.

-Belediye başkanı, halen 
inşaatı devam eden, çeşitli 
işlerde, taahhütname 
yapmaya yetkili kılındı. 

-Belediye başkanının aylık 
ödeneği bütçeye konan 
4 milyon 200 bin lira ile 
sınırlandı (Aylık 350 bin). 

-Belediye İmar, Kıymet 
Takdir komisyonu 
üyelerine, belirledikleri her 
arsa için bin lira verilmesi 
kabul edildi. 

-Belediyeye yapılan 
ivazlı bağışların, belediye 
meclisinde görüşülerek 
kararlaştırılması onaylandı. 

-Sözleşmeli personel 
konusunda başkanlığın 
mı, meclisin mi yetkili 
olduğu uzun süre tartışıldı. 
Sonunda kanun ne ise o 
yapılır, dendi. (Belediye 
meclisinin onayı, İçişleri 
bakanlığının izni gerekiyor).

10,5 milyarlık belediye bütçesinden yatırımlar için yüzde 20 ayrıldı 

Sözleşmeli personel alınması için 
belediye başkanına yetki verilmedi

Belediye Meclisi 1986 yılı bütçe kararnamesini görüşerek kabul etti. 

Belediye Meclisinde imar planı tadilatı 
istekleri, ayrıntılı bir şekilde görüşülüp 
kararlaştırılması amacıyla ertelendi. 

Garanti bankasının hükümet konağı 
karşısındaki yerin imar planı tadilatı 
yapılması bodrum katının serbest 
bırakılarak 2 kat otopark yapılması 
isteği, imar komisyonunda görüşüldü. 
Konu İmar ve İskan bakanlığına 
gönderildi ve uygun bulunmadı. Bunun 
üzerine eski turizm parkının bulunduğu 
yerin otopark yapılması uygun bulundu. 
Burasının sonradan benzin pompası 

yapılacağı iddia ediliyor.
Güney gaz dolum tesisleri yeri imar 

planı tadilatı isteği, mücavir alan 
içinde bulunduğundan uygun görüldü. 
Önümüzdeki toplantısında meclis 
görüşülmek üzere bırakıldı.

Keyvanbey sitesinin imar planı tadilatı 
ayrıntılı bir şekilde incelenmek üzere 
haziran dönemi meclis toplantılarına 
ertelendi. Keyvanbey vakfı mütevellisi 
Taylan Bayram tarafından 8 katlı iş 
hanı yapılmak için imar değişikliği 
istenmişti.

Bir iddia Önce otopark, sonra benzin 
pompası mı olacak?...

Eski Kız Enstitüsü, şimdiki Ticaret Lisesinin karşısındaki 
Turizm parkı üzerinde bir takım işler mi dönüyor?...

Yine Arıca şirketinin Başpınar girişinde, 
Adana yolu üzerinde yapmak istediği 
otel yeri için imar tadilatı da uygun 
görülmedi. Konunun ayrıntılı bir şe kilde 
incelendikten sonra haziran dönemi 
meclis toplantısında görüşülmesine karar 
verildi.

Ayrıca bir süre önce Bayındırlık ve 

İskan bakanlığından bir heyetin gelerek, 
şehrimizde turistik otel yapımı ile ilgili 
araştırmalar yaptığı öğrenildi. Belediye 
İmar müdüründen edindiğimiz bilgiye 
göre, heyete Değirmiçem, Dülük ve 
İbrahimli taraflarında yerler gösterildi. 
Heyetle ortaklık ve işletme konularında 
anlaşılamadı.

Turistik otel yapımı istekleri arttı
Şehrimizde turistik otel yapımı istekleri arttı. Belediye Meclisine getirilen öneriler 

şimdilik olumlu bulunmadı. Arıca şirketler topluluğunun Transça şirketinin Zırhlı 
Tugay karşısındaki ağaçlık bölgede, 5 yıldızlı otel yapma isteği rededildi. 

Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarı 
Ekrem Pakdemlrli bu akşam şehrimize 
geliyor. Pakdemirli'nin ilimizde sınır 

ticaretiyle ilgili araştırmalarda bulunacağı 
ve işadamlarıyla bir toplantı yaparak, 
sorunları dinleyeceği açıklandı.

Pakdemirli geliyor 

Bir okurumuz “Üç 
gündür sık sık elektrik 
kesiliyor. Gece saatlerce 
karanlıkta oturmak 
zorunda kalıyoruz. TEK 
yetkilileri bir an önce 
buna bir çare bulmalıdır. 
Son günlerde ki kesintiler 
1980 yılındaki kesintileri 
aratmıyor. Okurumuzun 
şikayetini TEK 
yetkililerine ilettiğimizde, 
İl Müdürü Cemil Bozkurt: 
“İstasyon caddesinde direk 
değiştiriyoruz. Yüksek 

gerilim olduğu için 
elektriği kesmek zorunda 
kalıyoruz. Daha önce 
“TEK çalışmıyor. Direkler 
yolun ortasında kaldı” 
diye şikayet ediliyordu. 
Şimdi de “elektrikler 
kesiliyor” diye şikayet 
ediliyor” dedi. 

Bozkurt, bazı semtlerde 
şebeke bağlantısının 
yapıldığını, bazı tellerin 
koptuğunu, bunun için ara 
sıra elektriğin kesildiğini 
söyledi.

Elektrik kesintilerinden şikâyetler arttı
Vatandaşlar elektriğin sık sık kesilmesinden şikayetçi. 

Cumartesinden bu yana elektrikler kesiliyor. 

2. Asliye Hukuk Ha kimi 
ve Adalet komisyonu 
başkanı Cemal Aksoy 
68 yaşını doldurması 
nedeniyle emekli oldu. 
Gaziantep'te görev yaptığı 
sürece herkesin sevgi 
ve saygısını kazanan 
Cemal Aksoy'un emekli 

olmasının Gaziantep 
adliyesi için bir kayıp 
olduğu, yerinin 
doldurulamayacağı 
belirtildi.

Adalet komisyonu 
başkanı Aksoy’un yerine 
herhangi bir atamanın 
yapılmadığı ifade edildi

Cemal Aksoy emekli oldu

Devlet, çocukları 
arasında ayrım yapar mı?

Kitapların para karşılığı 
satılmadığı için okulların açılmasına 
sayılı günler kalmasına rağmen 
velilere kitap önerememekten 
yakınan Özel Seçkin Okulları 
Kurucu Üyesi İbrahim Kaçıran, 
“Kitap satın almak için yayınevini 
arıyorum yayınevi yetkilisi; 
kitapların parayla saklamadığını, 
ancak özel okullara verilemediğini 
söylüyor. Buradaki ikilem 
çocuklarımızın eğitim öğretime 
kitapsız başlamasına neden oluyor. 
Birine parasız kitap verirken, 
bari diğeri para ile piyasada kitap 
bulma şansına sahip olsun. Devlet, 
çocukları arasında ayırım yapar 
mı?” dedi.

Her işi son ana bırakıyoruz
Kitap bulamama kaygılarının 

eğitim öğretim yılı sonunda 
başladığını, ancak eğitim öğretim 
yılı başına kadar bu konuyla ilgili 
sağlıklı bir açıklama yapılmadığını 
hatırlatan Kaçıran, “Okullar henüz 
tatile girmişken 2005/2006 eğitim 
öğretim yılında okutulacak ders 
kitapları için kaygı başlamıştı. 
Ama nafile, her yıl yaşanan diz 
boyu rezalet bu yıl artarak ya 
şandı. Çünkü ilköğretim birinci 
kademenin müfredat programının 
değişmesi ile liselerin dört yıla 
çıkarılması tam bir kargaşaya 

yol açtı. Sebebi ise malum, 
toplum olarak her işimizi son ana 
bıraktığımız için bu değişikliklerin 
hazırlıkları da aynı şekilde sona 
bırakıldı” diye konuştu.

Öğretmenler ve veliler şaşkın
“Ders kitaplarının seçimi, kaynak 

kitaplar ve dergilerin tamamının 
yeniden yazılmasının ardından 
bütün bu hazırlıkların 12 Eylül’e 
yetişemeyeceğini söylemiştik, yazık 
ki öyle de oldu” diyen Kaçıran, 
“Eğitim gibi haya ti önem taşıyan 
bir konuda hiç kimsenin görevini 
ihmal etmeye hakkı yoktur. 
Eğitimde planlama ve zamanlama, 
olmazsa olmaz bir olgudur. 
Öğretmenlerden nasıl düzenli ve 
planlı olması isteniyorsa, yukarıdaki 
konunun muhatabı olan kişiler de 
aynı ciddiyet içerisinde görevlerini 
yapmak zorundadır.

Okullar açıldığında idareciler, 
öğretmenler, öğrenciler, veliler 
hepsi şaşkın ve ne yapacaklarını 
bilmiyorlar. Kitap temin 
edemedikleri için de ciddi anlamda 
eğitim öğretim aksıyor” şeklinde 
açıklama yaptı. 

Topladığınız vergilerle siyasi 
yatırım yapmaya nasıl 

vicdanınız elveriyor? 
Milli Eğitim Bakanlığının 

ilköğretimde oku yan öğrencilere, 
bedava kitap verme politikasını 
desteklemekle birlikte, varlıklı 

ailelerin çocuklarına da kitap 
verilmesinin adalet değil, siyasi 
yatırım olduğunu söyleyen Kaçıran, 
“2 Bin öğrenci mevcutlu merkezi 
bir okulda, en fazla 200-300 muhtaç 
öğrenci vardır. Geriye katan öğrenci 
velilerinin durumları genelde 
iyidir. Hatta bunların arasında 
büyük işadamlarının çocukları bile 
vardır. Peki tüyü bitmemiş yetim 
hakkı ile zengin çocuklarına ki tap 
bağışı yapmaya hakkınız var mı? 
Kimin parasını kime veriyorsunuz? 
Topladığınız vergilerle siyasi yatırım 
yapmaya nasıl vicdanınız elveriyor. 
Eğer amaç yoksullara, muhtaçlara 
yardım etmekse o zaman onları 
seçerek bu yardımı gerçekleştirmek 
çok mu zordur?” dedi. 

Veliler parasıyla 
kitap bulamıyor 

Siyasi yatırım uğruna zengin 
fakir ayırımı yapılmadan devlet 
okullarında kitap dağıtımı 
yapıldığını, ancak fedakarlık 
yaparak çocuklarını özel okullarda 
okutan ailelerin parasıyla kitap 
bulamadığını dile getiren Kaçıran, 
“Ayrıca siz bu mazlum milletin 
parası ile ağalık yaparken, özel 
okullarda okuyan çocuklar da 
ellerinde paraları olduğu halde kitap 
bulamıyor. Bu mudur adaletiniz? 
Birine parasız kitap verirken, bari 
diğeri para ile piyasada kitap bulma 
şansına sahip olsun. Çocukları özel 

okul da okuyan veliler Ekim, Kasım 
ayma kadar kitap temin etmekte 
zorlanıyor. Devlet, çocukları 
arasında ayrım yapar mı? Devlet 
okulu, özel okul ayrımı doğru mu 
dur? Nerede okurlarsa okusunlar 
sonuçta bu ülkenin çocukları 
değiller mi bunlar?” diye konuştu. 

Burnumuz kokuya alıştı 
Pek çok ailenin kitap bulma 

konusunda sı kıntı çektiğini, ancak 
eğitimdeki aksaklık- tara alıştığı için 
tepkilerini sessiz dile getirdiklerini 
ifade eden Kaçıran, Milli Eğitim 
Bakanı Çelikten dinlediği bir fıkrayı 
ise şöyle dile getirdi: “Sayın Milli 
Eğitim Bakanımız Hüseyin Çelikten 
bizzat dinlediğim bir fıkrayı sizinle 
paylaşayım ‘Doğunun kırsal 
kesiminden bir genç İstanbul'a 
gider, iş bulur ve çalışır. Hayat 
standardı yüksek bir bayanla 
evlenir. Daha sonra eşini ikna 
ederek köyüne dönmeye karar verir. 
Köye döndükten bir süre sonra 
İstanbul’lu gelin evlerinin önündeki 
çöplük ten gelen kokudan rahatsız 
olur. Çevrenin yardımıyla çöplüğü 
oradan kaldırır ve kayınbabasına 
burnuna kötü koku gelmediğini 
söyleyince, kayınbaba, hayır kızım 
hata koku var ama burnun kokuya 
alıştığı için sana kötü kokmuyor 
der’ Sanırım toplum olarak biz de 
her türlü kokuya alıştığımız için her 
şey bize mübah geliyor.”

Özel okul yöneticileri soruyor: “Topladığınız vergilerle siyasi yatırım yapmaya nasıl vicdanınız elveriyor?”

Özel okullarda kitap sıkıntısı yaşanıyor!..
Milli Eğitim Bakanlığı’nın ilköğretimin birinci ve ikinci kademedeki öğrencilere ücretsiz kitap 

vermesi, özel okullarda okuyan, ancak ücretsiz kitaptan yararlanamayan öğrencilerin mağduriyetine 
neden olurken, özel okul yöneticileri piyasada parayla kitap bulamamaktan yakındı.

İç ve dış odaklarca 
desteklenen iç kavga 
körüklenmeye 
çalışılırken, hassas 
değerlerimizin 
de bilinçli olarak 
kaşındığını söyle 
yen Ağyüz, “Hilafet 
çağrısı yapanlara tep 
ki gösterilmemekte 
ve teröre yanlış teşhis 
konulmaktadır. 
12 Eylül öncesi 
sokak anarşisini 
hatırlatan bu olayları 
hiç bir insanımız 
yaşamak istemiyor. 
Hükümetimiz bu 
konuda üzerine 
düşeni yapmalı çözü 
mü bir başka yerlere 
havale etmemelidir. 
Tüm siyasetçiler 
ve siyasi partiler, 
sivil toplum ve 
meslek örgütleri ve 
sade vatandaşımız 

bu konuda hassas 
davranmalı ve 
topluma barışı 
empoze etmeliyiz” 
diye konuştu. 

Ağyüz, CHP 
olarak bu olaylardan 
tedirginlik ve 
tırmanmasından 
endişe duyduklarını 
ifade ederken, 
“Bölgesinde 
Cumhuriyet rejimi 
ile yönetilen tek ülke 
Türkiyemizin, her 
köşesinde herkes 
geleceğinde kaygı 
duymadan, barış 
içinde yaşamalı 
ve barış türküleri 
söylemeli diyor 
toplumun her ke 
simini duyarlı ve 
sağ duyulu olmaya 
çağırıyoruz” 
şeklinde açıklamada 
bulundu.

Daha çok 
sağduyu ve barışa 

ihtiyacımız var 
“Bugün her zamankinden daha çok 

barışa ve sağ duyulu olma ya ihtiyacımız 
var” diyen CHP İI Başkanı Yaşar Ağyüz, 
“Toplumun her kesimini tedirgin eden 
ekonomik sıkıntıların üzerine, son 
günlerde tırmanan sokak anarşisi ve 
terör ülkemizde ki herkesi üzmekte ve 
düşündürmektedir” dedi,
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SAYFADEVAM 
HABERLERİ

Hem nalına hem mıhına

Metin Atamer 
Fizik Mühendisi

MAGNA CARTA 

Anadolu Ajansı’nın haberine 
göre, patlamanın etkisiyle 
yaralanan 7 fabrika işçisi, olay 
yerine gelen ambulanslarla 
kentteki çeşitli hastanelere sevk 
edildi.

Patlama sonucu fabrikanın 
duvarlarında ve çevrede park 
halinde bulunan 5 araçta hasar 
oluştu. Öte yandan patlamanın 
etkisiyle fabrikanın etrafa 
yayılan bazı parçaları, çevredeki 
boş bir fabrikaya da zarar verdi.

BİRTEK-SEN: İşçiler, 
yöneticileri uyarmıştı

Birleşik Tekstil Dokuma 
ve Deri İşçileri Sendikası 
(BİRTEK-SEN), patlamaya 
ilişkin yaptığı açıklamada 
“İşçiler uyardı, dinlenmedi” 
dedi.

“Patlamanın gerçekleştiği 
fabrikada sendikamız 
BİRTEK-SEN üyesi işçiler de 
çalışmaktadır,” diyen sendika, 

açıklamada şunları kaydetti:
“Yaşanan bu olay bir 

‘kaza’ değil, göz göre 
göre gelen ihmallerin ve 
denetimsizliklerin sonucudur. 
Çünkü buhar kazanıyla ilgili 
arızaya dair işçiler daha 
önce yöneticileri uyararak 
kontrollerin yapılmasını 
istemiştir. Ancak bu uyarılar 
dikkate alınmamış, kar hırsı 
işçilerin can güvenliğinin 
önüne geçmiştir.

“İşçi sağlığı ve iş güvenliği 
önlemleri alınmadıkça 
fabrikalarda gerçek denetimler 
yapılmadıkça, işçilerin sesi 
dinlenmedikçe bu acılar 
yaşanmaya devam edecek.

“BİRTEK-SEN olarak Behram 
Halı’daki patlamada yaralanan 
işçilere acil şifalar diliyoruz. 
Olayın takipçisi olacak, 
sorumluların ortaya çıkarılması 
için mücadele edeceğiz.” Bianet

Yaşanan bir kaza değil ihmal 
ve denetimsizliğin sonucu

Öğrencilerin sesini 
kısma biçimindeki 

baskılar hukuk dışıdır
Dağdemir, ‘’13 Mayıs günü, 

Boğaziçi Üniversitesi'nde 
öğrenciler, çocukların cinsel 
sömürüsü ve istismarını 
yaygınlaştıran  ve de çocuk 
evliliğini teşvik eden anlayışa 
karşı durmuşlardır. Demokratik 
tepkilerini ortaya koyan 
öğrencileri susturma, öğrencilerin 
sesini kısma biçimindeki baskılar 
hukuk dışıdır. Demokratik 
üniversite zeminini yok sayan; 
özgür, özerk, bilimsel üniversite 
anlayışıyla bağdaşmayan üniversite 
hedefi ülkenin geleceğine yarar 
katmayacak’’ şeklinde konuştu. 

Dağdemir, ‘’Siyasal iktidar, 
2020 yılında çocuğa yönelik 
istismar suçu tanımlayan 103. 
Maddede yeniden değişikliğe 
gitmiş ve evlilik durumunda 
istismara yönelik cezai 
sorumluluğun ortadan kaldırılıp, 
bu suça dolaylı af getirme 
durumu yaratılmış. Bu değişim 
topluma sunulurken mağduriyeti 
ortadan kaldırma amacı 
olarak tanımlanmıştır. Ancak 
biz biliyoruz ki bu değişiklik 
çocuğun tecavüz ve istismara 
maruz kalmasının zeminini daha 
çok yaygınlaştıracak ve cinsel 
şiddet koşullarını güçlendirecek’’ 
uyarısında bulundu. Haber 
Merkezi

Tüm haklarda olduğu gibi genel çocuk hakları 
konusunda her gün çok daha geriye gidiyoruz

Afiş, tek tip aile ve yaşam 
biçimi dayatmasının 

açık bir göstergesi 
Arpat, ‘’Gaziantep Valiliği 

koordinasyonunda; Büyükşehir 
Belediyesi, İl Müftülüğü, İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü, Gençlik ve 
Spor İl Müdürlüğü ile Aile ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 
iş birliğiyle düzenlenen "Aile Yılı 
Festivali" kapsamında hazırlanan 
“Gaziantep İl Müftülüğü Aile 
Yılı Hatırası” afişi, toplumda 
tek tip aile ve yaşam biçimi 
dayatmasının açık bir göstergesi 
oldu’’ tespitini yaptı. 

Türkiye’nin çok kültürlü 
çok inançlı,laik ve demokratik 

yapısı hiçe sayılıyor
Afişte, başörtülü bir anne 

ve kız çocuğu ile takkeli 
bir baba ve erkek çocuğun 
figürleştirilmesinin, Türkiye’nin 
çok kültürlü, çok inançlı, laik 
ve demokratik yapısını hiçe 
saydığını, aile kurumunu tek bir 
inanç ve yaşam biçimi üzerinden 
tanımlamaya çalıştığını sözlerine 

ekleyen Arpat, ‘’Yaklaşım 
laikliğe ve Cumhuriyet 
değerlerine değil; aynı zamanda 
toplumsal çoğulculuğa, 
bireysel özgürlüklere ve kamu 
kurumlarının tarafsızlığına 
da açık bir tehdit. Afişin 
hazırlanmasında görev alan 
kamu kurumları, anayasal 
sınırları ve sorumluluklarını 
ihlal etmiş, tüm vatandaşlara 
eşit mesafede durma 
yükümlülüğünü yok saymış’’ 
eleştirisini yaptı. 

Topluma hizmet eden 
bir kamu düzeni istiyoruz

Tek tipçi yaklaşımları 
reddettiklerini kaydeden Arpat, 
‘’Kamu kurumlarının laik, 
kapsayıcı ve tarafsız olmasını 
talep ediyoruz. Cumhuriyetin 
eşit yurttaşlık ilkesini korumak 
için mücadele etmeye 
devam edeceğiz. Toplumu 
şekillendirmeye çalışan değil, 
topluma hizmet eden bir kamu 
düzeni istiyoruz’’ çağrısını yaptı. 
Haber Merkezi 

Kamusal alanın dini sembollerle 
kuşatılmasına, tek tip yaşam 

biçiminin dayatılmasına karşıyız

Kocaaslan, “Çünkü burada sadece 
ülke adına kaygılı, toplum adına 
duyarlılığı olan ve kendi alanında 
değer üretmiş aydınlarımızın 
olmasını istedik. Kısacası kimseyi 
desteklemek ve öne çıkarmak 
gibi bir amacımız yok. Fakat bu 
konuda çok daha etkili olacak ve 
öne çıkmak isteyenlere, yol haritası 
olacak önerilerimiz olacak’’ 
açıklamasını yaptı.

Önerileri hep birlikte “Ortak 
akıl” ile belirleyeceğiz

Kocaaslan, ‘’Öneriler şehrin 
kılcallarında konuşuldukça, 
her şey çok daha güzel olacak. 
Siyasetten spora, kültür sanattan 
şehrin peyzajına, eğitimden 
sağlığa, sanayiden gastronomiye 
kısacası hayatın her alanında 
aydınlık önerilerde bulunacağız. 
Bu önerileri hep birlikte “Ortak 
akıl” ile belirleyeceğiz. Tüm 
başlıklar için önerilerinizi alıp, 
gerekirse oylayıp bir sonuç 
bildirgesi şeklinde kamuoyuna 
sunacağız. Çünkü bizim esas, 
daimî ve tek amacımız; kentimizde 
aydın düşüncesini görünür ve 
etkili kılmak’’ açıklamasını yaptı. 

Aydınlanmadan korkan 
kişi ve gruplarbu buluşmadan 

oldukça rahatsız oldular
Çalışmalardan rahatsızlık 

duyanların bulunduğunu sözlerine 
ekleyen Kocaaslan, ‘’Kirlilikten 

beslenen, aydınlanmadan korkan 
kişi ve gruplar bu buluşmadan 
oldukça rahatsız oldular. Sabote 
etmeye, engellemeye çalıştılar. Bazı 
arkadaşları caydırmaya çalıştılar. 
Gerçek anlamada ideolojik bir 
duruşa sahip olmadan, şehrin 
siyasetini yönetmeye çalışanlar ki, 
bu duruştaki insanların yaşattıkları 
travmalara çok yakın zamanda 
şahit olduk’’ ifadelerine yer verdi. 

Kocaaslan, ‘’İlimizde 
öngördüğümüz siyasetçi; eğitim 
sağlık, ekonomi, kültür, sanat, 
spor, hitabet, yerel kültür ve 
dünya gündemi konularında 
donanımlı olmalı. İdeoloji 
temelli siyaset yapılması ve öne 
çıkacak olan bireylerin sağlam bir 
ideolojik bilince sahip olmaları 
lazım.  Birey olarak öne çıkmaya 
çalışmak yerine, ekip çalışmasını 
ön planda tutmaları ve bu ekibi 
halka deklere etmeleri gerekiyor. 
Bütün konularda düşünceleri 
ve refleksleri ile fark yaratmalı. 
Kadınlar, gençler ve çocuklar 
ile ilgili projeler ortaya koymalı. 
Aydın birikimini değerli kılan 
toplantılar ve söyleşilere en 
üst perdeden zaman ayırmalı. 
Toplumun temel taleplerini 
görmeli, tabandaki enerjiyi 
ülke ve kent yararına harekete 
geçirebilmeli’’ değerlendirmesinde 
bulundu. Haber Merkezi 

Şehirde kültür, sanat etkinlikleri 
ve bilimsel faaliyetler yetersiz

Çatışmaların yarattığı sorunlarla 
yüzleşilmesive güçlü bir siyasi 
iradenin varlığı hayati önemde
Kürt Meselesinde devletin ret 

ve inkar politikaları nedeniyle 
40 yılı aşkın bir süredir devam 
eden çatışmalı sürecin çok ciddi 
toplumsal sorunlara yol açtığını 
kaydeden Oğuz, ‘’12 Mayıs 
tarihinde açıklandığı üzere 
PKK’nın almış olduğu kendini fesih 
ile silahsızlanma kararına, yaşam 
hakkı ihlallerini sona erdirecek 
olması ve meselenin demokratik 
yollardan çözümüne olanak 
vermesi bakımından önemli. Kürt 
Meselesinin demokratik ve barışçıl 
yollardan çözümü için 40 yıllık 

savaş ve çatışmaların yarattığı 
sorunlarla yüzleşilmesi ve güçlü 
bir siyasi iradenin varlığı hayati 
önemde’’ açıklamasını yaptı. 

Kürt meselesinin çözümü 
için her şart ve koşulda 

diyalog ve müzakere 
yöntemlerinin esas alınmalı

Oğuz, ‘’İnsan hakları savunucuları 
olarak Kürt meselesinin çözümü 
için her şart ve koşulda diyalog 
ve müzakere yöntemlerinin esas 
alınması gerektiğini savaşın en 
yoğun olarak yaşandığı süreçlerde 
dahi güçlü bir şekilde savunduk. 
Her şeyden önce Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti, altına imza 
attığı uluslararası sözleşmelerle 

garanti altına alınan ifade ve 
örgütlenme özgürlüğü önündeki 
engelleri kaldırmalı’’ ifadelerini 
kullandı. 

Tüm siyasi mahpuslar 
serbest bırakılmalı

Hasta mahpuslar başta olmak 
üzere derhal tüm siyasi mahpuslar 
serbest bırakılması ve terörle 
mücadele yasası kaldırılması 
gerektiğini sözlerine ekleyen 
Oğuz, İstanbul sözleşmesinin 
yeniden imzalanarak yürürlüğe 
girmesini önemine değindi. 
Kadına yönelik şiddet ve LGBTİ 
haklarının önündeki en büyük 
engel olan nefret söylemine son 
verilmeli ve bu konuda uluslararası 

sözleşmelerin garanti altına aldığı 
tüm açılımlar yapılmalı’’ şeklinde 
konuştu. 

Üzerimize düşen sorumlulukları 
yerine getirmeye hazırız

İnsan hakları savunucuları olarak 
gerçek bir heyecan yaşadıklarını, 
bu heyecanın barışa ulaşabilme 
ihtimalinin verdiği heyecan 
olduğunu kaydeden Başkan 
Oğuz, ‘’Bir kez daha barış iyidir 
diyoruz. Böyle bir süreçte insan 
hakları savunucuları olarak kalıcı 
ve onurlu barışın tesisi için güçlü 
bir siyasal bir irade beklediğimizi, 
aynı zamanda üzerimize düşen 
sorumlulukları yerine getirmeye 
hazırız’’ dedi. Haber Merkezi 

Yıllar önce memleketin birinde, birileri 
ortaya çıkmış ve bir konuda bütün ülkelerin 
aynı düşüncede birleşmesine vesile olmaya 
çalışmış. İnsan yaşamına yönelik bir konuda, 
fikirbirliği oluşturmuşlar. Bu müşterek 
düşünceyi kaleme almışlar ve madde madde 
insan haklarını kalemle satırlara dökmüşler. 

İlk maddesinde insanın yaşama hürriyeti yer 
almış. Bu uzun metnin adına da Büyük Karne 
gibi bir anlama gelecek ‘BÜYÜK SÖZLEŞME’ 
gibi bir isim bulmuşlar: MAGNA CARTA 
LİBERTATUM. Siz de hatırladınız değil mi? 

İnsanın yaşama hürriyeti ile başlayan bir 
büyük taahhütname. Tarih 15 Haziran 1215, 
yer İngiltere. 

Kral John, özgür adamlarına verdiği 
bazı hakları içeren bir sözleşme metnine, 
istemeyerekte olsa, Lordların baskısı ile imza 
koymuş. Bu sözleşmede ilk defa yargılanma 
hakkı çerçevesinde Krallığı bağlayıcı şu kararı 
yasalaştırmıştır: 

Madde 39: ‘Özgür Hiç Bir Kimse, Kendi 
Benzerleri Tarafından Ülke Yasalarına 
Göre Yasal Bir Şekilde Yargılanıp 
Hüküm Giymeden; Tutuklanmayacak, 
Hapsedilmeyecek, Mal ve Mülkünden 
Yoksun Bırakılmayacak, Yasa Dışı İlan 
Edilmeyecek, Sürgün Edilmeyecek 
ve Herhangi Bir Şekilde Zarara 
Uğratılmayacaktır.’

Bakar mısınız? 810 sene evvel insanlık neleri 
düşünmüş ve kayıt altına almış.  

Bu sözleşme yıllar içinde İngiltere’de 
revizyona tabi tutulmuş, Kralın yetkilerine bazı 
kısıtlama getirilmiş. Sınırsız olan yetkilerinin 
bazılarına sınırlar konmuş. ‘63’ maddeden 
oluşan bu mutabakat sözleşmesinde, bazı 
maddeler insan yaşamı için çok önemlidir. 
Bunlardan bazılarını bilmekte yarar var. 

Madde 2. Adalet satılamaz, geciktirilemez, 
hiçbir hür yurttaş ondan yoksun 
bırakılamaz.

Memalik-i Osmaniye’de Temmuz 1808 
tarihinde sadrazam Alemdar Mustafa Paşa, 
Sultan II Mahmut döneminde, MAGNA 
CARTA benzeri bir sözleşmenin, 29 Eylül 
1808’de imzalanmasını sağladı. 

‘SENED-İ İTTİFAK’ adı ile anılan bu 
mütabakat, padişahın yetkilerini kısıtlayan ilk 
belge olarak bilinir. Merkezi otorite ile ayanlar 
arasında yapılan bu mukavelede, otoriter 
rejimin bir kalıba sokulma girişimi olarak 
tanımlanır. 

AYAN olarak bilinen bu kişiler, taşranın 
kodamanları, eski idareciler veya toplumda 
sözü geçen insanlar olarak tarif edilir. 

‘Universal Declaration of Human Rights’ 
olarak bilinen İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi’nin 13’üncü maddesinin 1’inci 
fıkrası şöyle söyler:

1.Everyone has the right to freedom of 
movement and residence within the borders of 
each state. 

2.Everyone has the right to leave any country 
including his own, and return to his country.

Her iki maddede de insanların istedikleri 
yerde yaşama hürriyeti verilmiş, doğduğu 
ülkesini terk etmeyi ve tekrar geri dönmeyi de 
kabul ettiğini söylemekte. 

Bilindiği gibi Evrensel İnsan Hakları 
MAGNA KARTA’nın prensipleri, İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesi’nin ana 
kaynağını teşkil eder. 

Bir de madde 19’da belirtilen husus vardır 
ki düşünce ve ifadede bütün ortamlarda ifade 
etme hürriyeti sağlamakta:

Madde 19: Everyone has the right to freedom 
of opinion and expression; this right includes 
freedom to hold opinions without interference 
and to seek, receive and impart information 
and ideas though any media and regardless of 
frontiers.  

Beyannamede imzası bulunan bütün 
ülkelerin yöneticilerinin, insan haklarına saygı 
göstemesi gerekir. Bu da düşünce özgürlüğüne 
ve ifade özgürlüğüne dayanmaktadır.

Bu önemli kuralın altında imzası bulunan 
ülkeler kayıtsız şartsız bu beyannameyi kabul 
ederler.

Dün bir vize başvurusu için Ankara’da 
vize bürosuna gittim. İçerisi mahşer yerini 
andırmakta idi. Bankodaki kıza sordum, 
‘Günde kaç kişi geliyor bu başvuruya?’ 
Yaklaşık 600 Türk vatandaşı başvurmaktaymış. 
Başvuru için 32 Euro ödenmekte, vize için 
yatırılan ücret ise 3800.00 TL. Vize bir başka 
ülkeye seyahat etmek için istenilen müsade. 

Hani nerede Magna Karta?
Hani nerede ‘İnsan Hakları Evrensel 

Beyannamesi?’
Günlük gelir 2.314.000.- TL. Aylık 69 milyon 

TL’sı ülkemin varlığı, İnsan Haklarına boşa 
harcanmakta.  

Belki hala Osmanlı’nın Avrupa’da bıraktığı 
kötü izlerin vebalini çekmekteyiz. Hani 
Osmanlı döneminde, Fransa, İngiltere 
ve Almanya’dan gelen elçilere, Vezirler 
muhatap kılınırmış, bedelini ise şimdi bizler 
çekmekteyiz diye bir sözüm geldi söyledim 
hem nalına hem mıhına. 

Devlet ve hükümet tarafından ivedilikleDevlet ve hükümet tarafından ivedilikle
atılması gereken adımlar atılmalıatılması gereken adımlar atılmalı

Gaziantep Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nin 223 öğrencisi, 
düzenlenen törenle beyaz 
önlüklerini giyerek tıp eğitimlerine 
ilk adımlarını attı.

GAÜN Mavera Kongre ve Sanat 
Merkezi’nde gerçekleştirilen 
törende, öğrenciler heyecanla 
beyaz önlüklerini giyerken, 
akademisyenler ve aileleri de 
bu anlamlı günde onları yalnız 
bırakmadı.

Törenin açılışında konuşan GAÜN 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet 
Tarakçıoğlu, sağlık hizmetlerinin 
toplum için hayati önem taşıdığını 
belirterek, öğrencilere meslek 
hayatlarında başarılar diledi. 
Tarakçıoğlu, mesleğe adım atan 
geleceğin hekimlerini tebrik ederek 
azimle çalışmalarını tavsiye etti.

GAÜN Tıp Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Şevki Hakan Eren, törende 
yaptığı konuşmada öğrencileri 
tebrik ederek hekimliğin topluma 
hizmet eden en önemli mesleklerden 
biri olduğunu vurguladı. Hekim 
olmanın bilgi kadar sorumluluk, 
özveri ve etik değerler gerektirdiğini 
belirten Eren, öğrencilere meslek 
hayatlarında başarılar diledi.

Törende Tıp Fakültesi 
akademisyenleri, öğrencilere beyaz 
önlüklerini giydirerek bu anlamlı 
anlarına eşlik etti.

Etkinliğe, GAÜN Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet 
Tarakçıoğlu, Tıp Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Şevki Hakan Eren, Genel 
Sekreter Prof. Dr. Taner Akçacı, 
akademisyenler, öğrenciler ve 
aileleri katıldı. Haber Merkezi

Beyaz önlüklerini giydiler


